
 

 
Zápis z jednání Výběrové komise Místní akční skupiny Brdy ve výzvě č. 3 

Programu rozvoje venkova 
(Dále jen MAS Brdy) 

PER ROLLAM 
 

Den konání:         30. 4. 2020 

Členové:  

 

Všichni členové Výběrové komise (VK) byli osloveni vedoucím pracovníkem pro realizaci   

                                                      emailem dne 15. 4. 2020 (viz. př. č. 1). Oslovení probíhalo z důvodu 

zjištění střetu zájmů jednotlivých členů VK s poznámku ohledně skutečnosti ve spojitosti s nařízením 

vlády ČR ve vazbě na ohrožení zdraví a změnou formy jednání.  

Ve vazbě na Doporučení MMR (viz. př. č. 2) bylo přistoupeno k rozhodování korespondenční 

hlasováním (formou per rollam). 

Na RO SZIF není nutno hlásit předem změnu formy jednání, ale v souladu s textem MMR je třeba vše 

řádně doložit, při zaslání dokumentů o výběru na SZIF přes PF. Postup MAS Brdy byl konzultován 

s                                mailem dne 14. 4. 2020 (viz. příloha č. 2)  

Toto jednání bude rozděleno do 3 navazujících kroků.  

1. Informace o zahájení Věcného hodnocení výzvy č. 3 PRV, zjištění střetu zájmu členů Výběrové 

komise a seznam projektů po administrativní kontrole a kontrole přijatelnosti kanceláří MAS 

(viz. př. č. 3)  Termín:  15 – 17. 4. 2020 

2. INDIVIDUÁLNÍ HODNOCENÍ - zaslání podkladů jednotlivých projektů k věcnému hodnocení – 

doručení zpět vyplněných Žádostí o dotaci členů VK.   Termín: 20 – 25. 4. 2020 

3. HROMADNÉ HODNOCENÍ - Zapracování zaslaných podkladů do jednotlivých Žádostí o dotaci 

kanceláří MAS. Následné zaslání zápisu a finálních Žádostí s výsledným počtem bodů 

k připomínkování Výběrové komisi včetně seznamu žádostí, výsledný sestupný seznam 

projektů včetně označení navržených projektů ke schválení. Termín: 27 – 30. 4. 2020 

4. Na prvním prezenčním jednání výběrové komise se toto hodnocení opětovně schválí 

a podepíší se etické kodexy 

Mailové adresy a jedinečný kód: 

 

 

 

Ad 1. programu 



 

Dne 15. 4. 2020 byl zaslán všem členům Výběrové komise mail o střetu zájmů, na který odpovědělo 

všech 5 členů, z čehož je 1 ve střetu zájmů (viz. př. č.3). Na základě těchto skutečností se tak dále 

konstatuje, že je z věcného hodnocení projektů vyloučeno                                                z důvodu střetu 

zájmu -podání Žádosti o dotaci do výzvy č. 3. 

Věcně hodnotit bude 80 % členů Výběrové komise a jednání prostřednictvím rozhodování per rollam 

je usnášeníschopné. 

Z toho je přítomno celkem  

1 partner náleží do veřejného sektoru  

3 partneři náleží do soukromého sektoru  

Z toho 

1 z partnerů náleží do zájmové skupiny mikroregiony, obce a organizace jimi zřizované 

1 partner náleží do zájmové skupiny SDH a sportovní sektor 

1 partner náleží do zájmové skupiny vzdělávací, sociální, zdravotní, církevní 

1 partner náleží do zájmové skupiny podnikatelé 

0 partnerů náleží do zájmové skupiny Zemědělci a ostatní 

 
Při rozhodování je hlasovací právo členů výběrového orgánu rovné. Při rozhodování o výsledku 
věcného hodnocení mají zástupci soukromého sektoru nejméně 50 % hlasovacích práv. 
 
Dále byl zaslán (př. č. 4) seznam Žádostí o dotaci, které byly do Výzvy č. 3 podány a prošly první fází 

hodnocení (tj. administrativní kontrolou, kontrolou přijatelnosti). Jednalo se o 2 žádosti, které byly 

podány do Fiche 1 – Zemědělského podnikání a 5 žádostí do Fiche 2 – Nezemědělského podnikání. 

Ad 2. Programu  INDIVIDUÁLNÍ HODNOCENÍ 

Členové Výběrové komise byli proškoleni všemi potřebnými informacemi pro hodnocení projektů 

v dané výzvě dne 17. 2. 2020  

Kancelář MAS předala prostřednictvím emailu a letecké pošty dne 20. 4. 2020 (viz. př. č. 5) členům 

výběrové komise veškeré referenční dokumenty potřebné k hodnocení Výzvy č. 3 PRV. Následně 

probíhalo individuální věcné hodnocení projektů jednotlivými členy.  

Ad 3. Programu  HROMADNÉ HODNOCENÍ 

Ad 3. A) Programu 

V návaznosti na vrácené a věcně ohodnocené Žádosti  dne 24. 4. 2020 (viz. př. č.6) byla vytvořena 

projektovou manažerkou                               (zapisovatel zápisu) finální Žádost s vyplněným věcným 

hodnocením ke každému projektu (viz. př. č. 7). Dále byl vypracován návrh seznamu žádostí s  

celkovým počtem přidělených bodů (viz. příloha č. 8) a výsledný sestupný seznam projektů (pořadí 

projektů dle počtu dosažených bodů sestupně) u Fiche č. 1 – Zemědělského podnikání a Fiche č. 2 

Nezemědělské podnikání   (viz. příloha č. 9).  



 

Při věcném hodnocení projektů ve Fichi č. 2 Nezemědělské podnikání, které dosáhly stejného počtu 

bodů, bylo postupováno dle platného textu vyhlášené Výzvy č. 3 PRV „Výběr projektů a postup v 

případě shodného počtu bodů“ zveřejněné na www. masbrdy.cz . Projekt Rovinná bruska, inter. číslo 

MAS 2020-PRV3-F2-2 byl upřednostněn ve vazbě na kritérium č. 1 – nižší finanční náročnost dle výzvy 

(kritérium č. 3 Fiche č. 2 Nezemědělské podnikání). 

Ad 3. B) Programu 

Následně byly zaslány členům výběrové komise výše uvedené podklady ke schválení/ připomínkování 

dne 27. 4. 2020 (příloha č.  10) včetně návrhu zápisu.  

Ad 3. C) Programu 

Dne 30. 4. 2020 (viz. příloha č. 11) bylo formou per rollam schváleno finální věcné hodnocení žádosti 

o dotaci všech projektů (př. č. 7), seznam Žádostí s celkovými počty přidělených bodů (př. č. 8), 

výsledný sestupný seznam projektů včetně označení navržených projektů ke schválení (př. č. 9.). Bylo 

konstatováno, že předložené projekty jsou v rámci limitu vyhlášené alokace výzvy  viz. níže a nejsou 

žádné projekty náhradní.  

 

V návaznosti na výše uvedené byly projednání návrhy usnesení: 

„Výběrová komise schvaluje celkový počet přidělených bodů ke každému projektu (př. č. 7) a 

seznam žádostí s celkovými přidělenými body (př. č. 8).“ 

Uvedené usnesení bylo jednomyslně přijato všemi přítomnými členy Výběrové komise.  

Uvedený návrh byl přijat.  

„Výběrová komise schvaluje výsledný sestupný seznam projektů včetně označení navržených 

projektů ke schválení ve Fichi 1 a Fichi 2 v rámci Výzvy č. 3 MAS Brdy z Programu rozvoje venkova a 

konstatuje, že projekty jsou v rámci limitu alokace a nejsou žádné projekty náhradní (př.č. 10).“ 

Uvedené usnesení bylo jednomyslně přijato všemi přítomnými členy Výběrové komise.  

Uvedený návrh byl přijat.  

K jednotlivým usnesením a zápisu z jednání VK per rollam nebyly žádné připomínky (viz. př. č.  11). 

 

Po té bylo hlasování per rollam ukončeno dne 30. 4. 2020. 

Číslo 
Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP a 
Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 
pro 3. výzvu 

F1  Zemědělské podnikání Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – 
Investice do zemědělských podniků 

367.036,- Kč 

F2 Nezemědělské podnikání Článek 19, odstavec 1., písmeno b) - 
Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností 

3.270.422,-Kč 



 

V Jincích dne 4. 5. 2020 

 

 

 

              Předseda:          Zapisovatel:   

                              

……………………………………………     ………………………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Seznam příloh:  

1. Oslovení členů výběrové komise 
2. Doporučení MMR – jednání orgánů MAS 
3. Odpověď členů VK o střetu zájmů 
4. Seznam žádostí o prvním kole hodnocení (administrativní kontrola) 
5. Zaslání veškerých podkladů k věcného hodnocení 
6. Vyplněné věcného hodnocení členy VK (vrácení žádost o podporu) 
7. Finální věcné hodnocení projektů  
8. Seznamu Žádostí s celkovým počtem přidělených bodů 
9. Odeslání zápisu včetně žádostí s finální věcným hodnocením, seznamu žádostí s celkovým 

počtem přidělených bodů, výsledný sestupný seznam k připomínkování, či schválení členům 
VK 

10. Výsledný sestupný seznam projektů 3. Výzvy PRV 

11. Odpověď členů VK – schválení zápisu, schválení seznam projektů 

 
 


